АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАЛАЗНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023                                                                                                       № 8
с.Залазна
Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Залазнинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Залазнинского сельского поселения согласно  приложению № 1.
2. Определить порядок пользования местами для выгула домашних животных согласно приложению № 2.

3. Официально обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, щитах по адресам, утвержденным решением Залазнинской сельской Думы от 17.09.2013 № 18 и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального обнародования.
5. Контроль   исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Залазнинского  сельского поселения                                            М.И. Смагина
                                                                      Приложение №1
                                                                      к постановлению администрации
   муниципального образования
                                                                 Залазнинского сельского поселения
                                                                 Кировской области

                                                                 Омутнинского района

                                                                 от 28.02.2023 № 8
Перечень

мест для выгула домашних животных на территории Залазнинского сельского поселения

Залазнинское сельское поселение:
1. земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;

2. на окраинах поселения
                                                                      Приложение № 2
                                                                      к постановлению администрации
   муниципального образования
                                                                 Залазнинского сельского поселения
                                                                 Кировской области

                                                                 Омутнинского района

                                                                 от 28.02.2023 № 8
Порядок
пользования местами для выгула домашних животных
1. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических и юридических лиц.

2. Не допускать выгул животного вне мест, разрешенных приложением № 1 к настоящему постановлению.

3. Появление с домашними животными запрещается:

- территории общего пользования (в том числе улицы, проезды и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

-  территории, прилегающие к магазинам.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак – поводырей.

4. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнеры или иные емкости, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов.

6. За нарушение требований, указанных в настоящем постановлении, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.